PODER JUDI IARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 1363 SEssÃo ORDINÁRIA - 2014
l

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro do ano de 2014, às 17 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi ]únior do Pleno do Tríbunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Jacqueline Adorno, Presidente, Desembargador Marco
Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros José Ribamar Mendes Júnior,

Zacarias Leonardo, Denise Días Dutra Drumond, Henrique Pereira dos Santos e Hélio

Eduardo da Silva. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo

Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 13Sa Sessão Ordinária. Após,

iniciou-se 0 julgamento dos seguintes processos:

RECURSO CRIMINAL N° 61-42.2013.6.27.0001 - AÇÃO PENAL - CRIME ELEITORAL
- CORRUPÇÃO OU FRAUDE - 13 ZONA ELEITORAL (ARAGUAÍNA/r0) - PEDIDO
DE CONDENAÇÃO CRIMINAL
ORIGEMz ARAGUAÍNA-TO (1a ZONA ELEITORAL - ARAGUAÍNA)
RELATORz IUIZ JOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
REVISORz IUIZ ZACARIAS LEONARDO
RECORRENTE: TEREZINHA GOMES DA SILVA
ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA
ADVOGADO: DANILLO LEITE DE SOUZA
ADVOGADOz MARCELO OSORIO ANISZEWSKI E SILVA
ADVOGADOz JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
RECORRENTE: GENIR LOPES DA SILVA
ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
RECORRENTE: ALBERTO GOMES DA SILVA
ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA
ADVOGADOz MARCELO OSORIO ANISZEWSKI E SILVA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relat0r, rejeitar

a preliminar de nulidade processua1. No mérito, após o relator Votar pelo parcial

provímento, apenas para reduzir as penas aplícadas aos réus sendo de 2 (doís) anos e 8

(oito) dias-multa para Terezinha Gomes da Silva e de 1(um) ano e 9 (nove) meses de
reclusão e 7 (sete) días multa para os réus Genir Lopes da Silva e Alberto Lopes da Silva, '

'

a juíza Denise Drumond pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 03.12.14-10H). DECISÃ
Em voto vistaf Denise Drumond acompanhou o voto do relat

¡r

~
y

/

Atada136*Sessãoommám,15.1'2.zí4',às117nms.~
,

'~

2|

também o relator os juízes Zacarias Leonardo e Hélio Eduardo Silva. Me seguida, o

juiz Henrique Pereira pediu vista dos autos.

RECURSO ELEITORAL N° 1-09.2013.6.27.0021 - AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE
MANDATO ELETIVO - ABUSO - DE PODER ECONÔMICO - CAPTAÇÃO ILÍCITA
DE SUFRÁGIO - PREFEITO - VICE-PREFEITO - MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE -

213 ZONA ELEITORAL (AUGUSTINÓPOLIS/TO)
ORIGEM: PRAIA NORTE-TO (21a ZONA ELEITORAL - AUGUSTINÓPOLIS)
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REVISOR: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
RECORRENTEz JADER JAIME FÉLIX PINHEIRO
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA
ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUSA PRADOS
RECORRENTE: JosÉ DE ARAÚJO PADILHA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
ADVOGADOz ADRIANO GUINZELLI
ADVOGADA: RONICIA TEIXEIRA DA SILVA
ADVOGADOz DIOGO KARLO SOUSA PRADOS
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDOz KALEBE COSTA LIMA
ADVOGADOz HELDER BARBOSA NEVES - OAB/ TO 4916

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relator, rejeitar

a prelirninar arguida. No mérito, após 0 relator proferir seu V0t0, negando provimento

ao recurso interpost0, no que foi acompanhado pela juíza Denise Drumond, o juiz

Henríque Pereira pediu Vista dos autos. Sustentação oral pelo advogado dos recorrentes,

Dr. Iuvenal Klayber Coelho. Sustentação oral pelo Procurador Regional EleitoraL que

reiterou parecer exarado nos autos. (SESSÃO DE 10.12.14-17H). DECISÃO: Feito

retirado de julgamento.

REPRESENTAÇÃO N° 1227-78.2014.6.27.0000 - PROPAGANDA ELEITORAL -

HORÁRIO ELEITORAL GRATUITO / INSERÇÕES DE PROPAGANDA -

TELEVISÃO - (DIA 26-09-2014) - UTILIZAÇÃO INDEVIDA PELA MAJORITÁRIA
Do HORÁRIO DESTINADO Aos PROPORCIONAIS - DESACORDO COM
LEGISLAÇÃO - PEDIDO DE CONCESSÃO DE LIMINAR
0RIGEM: PALMASIrO
RELATOR: JUIZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REPRESENTANTEz COLIGAÇÀO A EXPERIENCIA FAZ A MUDANÇA (PMDB / PT /
PSD / PV)
ADVOGADO: LEANDRO FINELLI
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA
ADVOGADA. ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA
REPRESENTADQ COLIGAÇÃO TOCANTINS OLHANDO PRA FRENTE (DEM / PP
/PSDB/SD/ PPS/ PR/ PTB / PEN) \

ADVOGADOS- JUVENAL KLAYBER COELHO e Outros

REPRESENTADQ COLIGAÇÀO A MUDANÇA QUE A GENTE B / P / PDT /

PTB/PSL/f5C/PR/PPS/DEM/PRTB/PHS/PTC/PSB/xafgy
,' /-/-"" ' I/

Aéta da 136'Sessãoerdináña,115;12.~1.4,às117nms.
_

'

r 3|

SD)
ADVOGADOS: LEANDRO MANZANO SORROCHE e Outros

ADVOGADO: MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
ADVOGADO: DANIEL THOMA ISOMURA
ADVOGADO: PATRICIA GRIMM BANDEIRA
ADVOGADA: IULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA
REPRESENTADO: SANDOVAL LOBO CARDOSO
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE
ADVOGADO: MÁRCIO GONÇALVES MOREIRA
ADVOGADO: PATRICIA GRIMM BANDEIRA
ADVOGADO: DANIEL THOMA ISOMURA
ADVOGADA: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feíto retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 636-19.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL - CARGO - DEPUTADO
FEDERAL - SOLIDARIEDADE - ELEIÇÕES 2014

ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATORz DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE: LEILA SOARES DO CARMO, CANDIDATA A DEPUTADA FEDERAL
- SD
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relator,

aprovar as contas da candidata.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 731-49.2014.6.27.0000- DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO ESTADUAL - PMDBfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATORz DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE: IVAN ALVES DE OLIVEIRA, CANDIDATO A DEPUTADO
ESTADUAL - PMDB/ TO
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA e Outros

PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 795-59.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO ESTADUAL - PMN/TO- ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE NUIR MACHADO DE LIMA FILHO, CANDIDATO A DEPUTADO
ESTADUAL - PMN/TO
ADVOGADO: BRISOLA GOMES DE LIMA
PRE. ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos /d.o, voto

l
relatOíí

aprovar as contas do candidato.
) / / 4,L >'*'

y ,,- /# / /

*

Ata aa 136a Sessàoverdmária,/ 15.12.¡4, às moras. ~ ~

~

'- H
PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 955-84.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO ESTADUAL - PMDBfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTEz AMIRON JOSÉ PINTO, CANDIDATO A DEPUTADO ESTADUAL -

PMDB/TO
ADVOGADO: RENAN ALBERNAZ DE SOUZA
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r,

aprovar as contas do candídat0.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 916-87.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO 3°

SUPLENTE - CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PSD/TO -ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE: GOIACIARA TAVARES CRUZ, CANDIDATA A DEPUTADO
ESTADUAL - PSD/ TO
ADVOGADO: MOSANIEL FALCÃO DE FRANÇA - OAB/TO 5231

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar com ressalvas as contas da candidata.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 759-17.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEITO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PSD/TO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE: VALDEMAR RODRIGUES LIMA JÚNIOR, CANDIDATO A
DEPUTADO ESTADUAL - PSD/ TO
ADVOGADO: MOSANIEL FALCÃO DE FRANÇA - OAB/TO 5231

PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar com ressalvas as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 806-88.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEITO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PTBTO- ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTEz MAURO CARLESSE, CANDIDATOA DEPUTADO ESTADUAL -

PTB/TO
ADVOGADO: JOSE AUGUSTO BEZERRA LOPES
ADVOGADO: SANDRO HENRIQUE ARMANDO
PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

desaprovar as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 633-64.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEIT 1°

SUPLENTE- PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL -

DEPUTADO FEDERAL- DEM ELEIÇÕES 2014
,

,,

ORIGEM ALMAS/To *

a

(/'
' 'F7 7/v/

L/

Q-x

l/
/

1

¡

,
›, , ,- _ ~L;Ataga 1369<Sessãp ominárim1s.12:14,vàsx7hóm- Ç

r 51

RELAT0R: JUIZ JOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
REQUERENTEz JOÃO OLIVEIRA DE SOUSA, CANDIDATO A DEPUTADO FEDERAL
- DEM
ADVOGADOz JUVENAL KLAYBER COELHO
PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O relator Votou pela aprovação com ressalvas das contas do candidato,

sendo acompanhado pelo juiz Henrique Pereira. Divergiram do relator a juíza Denise

Drumond e os juízes Zacarias Leonardo e Hélio Eduardo Silva, que votaram pela

desaprovação das contas do candidato. Em seguida, o Desembargador Marco Villas

Boas pediu vista dos autos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 713-28.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEITO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PRTBfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTE: ANTÔNIO EVANGELISTA PEREIRA ]ÚNIOR, CANDIDATO A
DEPUTADO ESTADUAL - PRTB/ TO
ADVOGADO: HENRIQUE JOSÉ AUERSWALD JÚNIOR
PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 655~25.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL - CARGO - DEPUTADO
FEDERAL - PSDC - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTEz MERIONILCE LIMA SILVA, CANDIDATA A DEPUTADA FEDERAL
- PSDC
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 684-75.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO ESTADUAL - PSD - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTEz TEREZINHA POINCARE ANDRADE COSTA AGUIAR,
CANDIDATA A DEPUTADA ESTADUAL ~ PSD
ADVOGADO: JosÉ CÀNDIDO DUTRA JÚNIOR
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

julgar não prestadas as contas da candidata.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 705-51.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO FEDERAL - PRP/r0 - ELEIÇÕES 2014

ORIGEM:PALMAS/To
RELAT0R. JUIz ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTE- OSWALDO PENNA JUNIOR, CANDIDATO
FEDERAL PRP/TO íâm
PRE. ALVAIgO LOTUFO MANZANO 51~r~“ cy

L r /

V

'
" éíf:ã ,/(/f

Ç

'

/
,, kaj\\

,(Jíuy /

p KlLb

L *

, , Atavda 136' Sessão Ordinárâm 15.I2J4, às 17horas. x

'

' ÕI

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

julgar não prestadas as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 722-87.2014.6.27.0000 - CARGO - DEPUTADO
ESTADUAL - PC DO BfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEM:PALMAS/ TO
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTEz ENILDE SANTOS SOUZA ALMEIDA, CANDIDATA A DEPUTADO
ESTADUAL - PC DO B/TO
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

julgar não prestadas as contas da candidata.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 750-55.2014.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO -

óRGÃo DE DIREÇÃO REGIONAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA -

PRP/ro - ELEIÇÕES 2014

ORIGEszALMAsno
RELATOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
REQUERENTE: PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA - PRP/To, ÓRGÀO DE
DIREÇÃO REGIONAL
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 949-77.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO ELEITO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - PSLfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTE: CLEITON CARDOSO DE ALMEIDA, CANDIDATO A DEPUTADO
ESTADUAL - PSL/TO
ADVOGADO: HELMAR TAVARES MASCARENHAS JUNIOR
PREz ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar com ressalvas as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 773-98.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO ESTADUAL - PC DO BfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTEz ROSA MARIA ARAÚJO DE VASCONCELOS, CANDIDATA A
DEPUTADO ESTADUAL - PC DO B/TO
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

julgar não prestadas as contas da candidata.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 757-47.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO ,'

GOVERNADOR - PSOI/TO - ELEIÇÕES 2014 /
,

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND .~

/ )/_,l,..l'

/Í /"' /á
> «J((,Mv «

ç _<.

k_.,,~ r-

> “

'Atazda 136' Sessã0;0rdínáría, 15.Í2.14~,~*às;17horas. 7I

REQUERENTE: JOAQUIM ROCHA PEREIRA, CANDIDATO A GOVERNADOR -

PSOL/TO
ADVOGADA: IARA MARIA ALENCAR
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 666-54.2014.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO - DE
COMITÊ FINANCEIRO - PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL
- óRGÃo DE DIREÇÃO REGIONAL - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMzPALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
REQUERENTE: PARTIDO VERDE - PV/ TO, DIREÇÃO REGIONAL
ADVOGADA: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar as contas do Partído Verde - PV/TO, relativas à arrecadação e aplicação de

recursos financeiros utilizados na campanha eleitoral de 2014.

RECURso ELEITORAL N° 2-76.2013.6.27.0026 - AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE
MANDATO ELETIVO - ABUSO - DE PODER DE ECONÔMICO - CAPTAÇÃO
ILÍCITA DE SUFRÁGIO - PEDIDO DE REFORMA DA DECISÃO DE PRIMEIRA
INSTÂNCIA - 2sa ZONA ELEITORAL(P0NTE ALTA Do TOCANTINsnm -

ELEIÇÕES 2012

0RIGEM: MATEIROS-T0 (26a ZONA ELEITORAL - PONTE ALTA Do TOCANTIN5)
RELAT0R: JUIZ JosÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
REVISOR: JUIZ ZACARIAS LEONARDO
RECORRENTE: ROBERTO MAIA BARROS
ADVOGAD0: EDUARDO MAFFIA QUEIROZ NOBRE
ADVOGADOz FILLIPE GEORGE LAMBALOT
ADVOGAD0: RODRIGO DE CARVALHO AYREs
RECORRID0: JULIO MOKFA, PREFEITO MUNICIPAL
ADVOGAD0: MAURICIO FERNANDO DOMINGUES MORGUETA
ADVOGAD0: BRUNO NOLASCO DE CARVALHO
ADVOGAD0: RAFAEL MOREIRA MOTA
ADVOGADOz DANIEL AYRES KALUME REIs
RECORRID0: HUMBERTO ANTERO DE SOUZA, VICEJDREFEITO
ADVOGADO: MAURICIO FERNANDO DOMINGUES MORGUETA
ADVOGADOz BRUNO NOLASCO DE CARVALHO
ADVOGADO: RAFAEL MOREIRA MOTA
ADVOGAD0; DANIEL AYRES KALUME REIS
ASSISTENTES: PARTIDO DA REPÚBLICA - PR E PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO
NACIONAL - PMN, AMBos DE MATEIRos-To
ADVOGADOSz JosÉ OLYMPIO SALGADO VEIGA E JosÉ osÓRIO SALES VEIGA
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO

provimento/do recurso, a juíza Denise Drumond pediu vista dQs/ u
g w ' Ly/

/" r

, r _

,; x / zfv ›

,
2

kkn ~3L'/ ›>@,/ C * /
›

.
r pbp/ Qà

\.

H

__§Ã,Ía;dá136®13Íe36ã0Ófàínáríafiãlllãçàs17hñi°asiiésíê3f5
'”»*Tf«3›

Sustentação oral pelo advogado do recorrente, Dr. Rodrigo Maia Barros, dos

recorridos, Dr. Bruno Nolasco e pelo advogado dos assistentes, Dr. Iosé Osório.

Sustentação oral pelo Procurador Regional Eleitoral

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1425-18.2014.6.27.0000 - REQUISIÇÃO DE
SERVIDOR PÚBLICO
ORIGEM: NOVO ACORDO/ TO (35a ZONA ELEITORAL)
RELATORz JUIZJOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
REQUERENTE: JUÍZO ELEITORAL DA 35a ZONA ELEITORAL, NOVO ACORDO/ TO
INTERESSADO: EDILEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE~TO
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de requisição da servidora.

Nada mais havendo a tratar, foi encerraÉÉ Sessão às 19horas e 2minutos. E, para

Constar eu, Regina Bezerra dos Reis __ qSecretária das sessões, lavrei a

presente ata que Vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 16 de dezembro de 2014.

'\%
'

Desembargadora ELINE ADORNO

Desçmárga / RCO VILLAs BOAS
Vicçãresidenwórregedor Regional Eleitoral

.¡
'/ õ

IuIZJ qRIBVAMAR MENDES JUNIOR
Vice-Corregedor Regional Eleitoral

7

/

a,/w/Cíçfgj
/

JUIZ ZACARIAS LEONARDO
y

j

'

Ouvídor p " “

Juíza DENISE DIA DUTRA RUMOND
Juíza Substituta

Iuiz HÉLIO EDUARDO SILVA
uiz ubsütuto

DR. ALVARo LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T15:17:32-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento